2

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ДУМА БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
от 02 марта 2016 года                                                                                                         № 13
О внесении изменения в приложение 2 к решению Думы Белоярского района
от 04 декабря 2014 года № 500

В соответствии со статьей 4 Федерального закона от 03 ноября 2015 года № 307-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с укреплением платежной дисциплины потребителей энергетических ресурсов» Дума Белоярского района р е ш и л а:
1. Внести в приложение 2 «Договор найма жилого помещения муниципального жилищного фонда коммерческого использования» к решению Думы Белоярского района от 04 декабря 2014 года № 500 «Об утверждении Порядка предоставления жилых помещений жилищного фонда коммерческого использования, находящихся в муниципальной собственности Белоярского района» изменение, изложив пункт 4.1 раздела 4 «Ответственность по договору» в следующей редакции:

«4.1. Наниматель, несвоевременно и (или) не полностью внесший плату за жилое помещение и коммунальные услуги, обязан уплатить кредитору пени в размере одной трехсотой ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на день фактической оплаты, от не выплаченной в срок суммы за каждый день просрочки начиная с тридцать первого дня, следующего за днем наступления установленного срока оплаты, по день фактической оплаты, произведенной в течение девяноста календарных дней со дня наступления установленного срока оплаты, либо до истечения девяноста календарных дней после дня наступления установленного срока оплаты, если в девяностодневный срок оплата не произведена. Начиная с девяносто первого дня, следующего за днем наступления установленного срока оплаты, по день фактической оплаты пени уплачиваются в размере одной стотридцатой ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на день фактической оплаты, от не выплаченной в срок суммы за каждый день просрочки. Увеличение установленных настоящим пунктом размеров пеней не допускается.».
          2. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Думы Белоярского района                                                             С.И.Булычев
Глава Белоярского района                                                                                      С.П.Маненков